Reverentiarum Vestrarum benevoli ad officia paratissimi 
G y u l a f f i L á s z l ó mp. T h o r o c z k a i I s t v á n . 

M i k e s M i h á l y mp S i g m o n d mp. és 
L u g a s i F e r e n c z mp. 

Külső czim: Reverendis in Christo Patribus Dominis M i-
chaeli Szárhegyi et Sigismundo . . . Parocis in 
Udvarhely, benevol. nobis observandissimis. 

Erdély Generalis Vicariusai 
a hitújítás után. 

Erdélynek 1556-on innen 1716-ig — leszámításával azon 
rövid időnek, mely alatt, t. i. 1597-ki május 1-étöl 1601-ki 
jan. 21-ig Náprágyi Demeter üle a püspöki széken — csak vá
lasztott püspökei voltak, kik e czimmel felruházva e hazán ki-
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vül lakván, eleve semmi, későbbre is igen csekély befolyást gya
korlának megyéjökre. Hazánk törvényei csak vicariusokat enge
dőnek a katholikusoknak, kik ily renddel következnek: 

1. FEJÉRDI MÁRTON. 
Nos Gabriel Bethlen etc. Memoriae commendamus tenore prae-

sentium significantes, quibus expedit universis: quod nos cum ad 
nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum, signan-
ter Catholicae Romanae Ecclesiae Religionis singularem intercessio-
nem,tum vero crebris popularium accusationibus contra Cleros, prae-
sertim in Siculia varie excedentes, limites verae conversationis sacer-
dotalis, commoti, ut et nostrae vocationi in administranda parte juris 
ad nos pertinentis nemini querulantium deesse, libertatemque eccle-
siasticam in quavis religione libera principali nostro officio promo-
vere videremur: inducti virtutibus, morum et vitae probitate, ac 
in sacra Theologia singulari promptitudine Venerabilis ac Reve
rendi Martini Fejérdi Cantoris et Canonici Capituli Scepusiensis, 
quibus ipsum ab Altissimo insignitum et condecoratum esse co-
gnovimus non solummodo ad aliorum testimonium, sed propriam 
experientiam: Eundem igitur tamquam personam idoneam, et de 
hoc regno nostro Transsilvaniae bene meritam, ecclesiasticaque 
functione dignam, ad Officium Generalis Vicariatus et Archidia-
conatus ecclesiarum romanae catholicae religionis in Transsilva-
nia singularibus sedibus siculicalibus in spiritualibus vita ipsius 
durante eligendum et instituendum duximus cum omnibus emo-
lumentis et commodis ad idem officium spectantibus et pertinere 
debentibus, imo eligimus et instituimus, mittimus, destinamus, et 
confirmamus praesentium per vigorem: dantes et concedentes ei-
dem plenariam et omnimodam potestatem jurisdictionis ecclesia
rum catholicae religionis romanae, causarum praecipue spirituale 
forum concernentium per viam citationis, inquisitionis, denun-
ciationis, accusationis et simplicis querelae, prout causae, et ea-
rum natura requisiverint, etiam de simplici et piano audiendi, 
cognoscendi, et fine debito terminandi (nisi fuerit legitima aliqua 
interposita appellatio) etiam executioni demandandi, clerum cor-
rigendi, pro excessibus criminibusque poena condigna feriendi, 
ministeriis et officiis in praescriptis catholicae romanae religio
nis ecclesiis invigilandi, generaliter vero omnia et singula ea 
faciendi, agendi, gerendi, et exercendi, quae alias Generale« 
Vicarii, et Archidiaconi in spiritualibus, accedente limitatione 
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Sacri Concilii Tridentini agere et exercere consveverant: quo-
circa vobis Venerabilibus ac Reverendis quorumcunque locorum 
romanam religionem profitentium sacerdotibus, plebanis, presby-
teris, cleris et alterius cuiuscunque conditionis utriusque sexus 
hominibus committimus et mandamus firmiter, quatenus praefatum 
Martinum Fejérdi pro Generali Vicario et Archidiacono vestro 
in spiritualibus per nos constitutum agnoscere, debitam reveren-
tiam et honorem eidem exhibere, in omnibus licitis honestis et 
consvetis obtemperare, monitis et exhortationibus ipsius acqui-
escere, et quae ad jurisdictionem hanc pertinent, dispositionibus 
suis, mandatis, ordinationi ac decretis effective parere debeatis, 
et teneamini, secus non facturi. Praesentibus etc. (perlectis ex-
hibenti restitutis). Datum in civitate nostra Alba Julia die se-
cunda Maii, Anno Domini Millesimo sexcentesimo decimo octavo.